

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Mai11 NUMERO: 2011NE000959 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700  
ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC  
MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA EPP  
ENDERECO : KOESA 241 LOJA 01 KOBRASOL  
MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88102-310

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011NECT - ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.

PROC. CMP N. 146/2011. PROTOCOLO N. 25918/2011. REQ. SAMEO. L 927

CLASS : 1 14123 02122057022720001 000347 0100000000 339030 000000 AMO MATMEDO

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO

AB RO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO:

UF, MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8327

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.814,15

TRES MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E QUINZE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 4,85  
VALOR DO SEQ. : 24,25

ITEM 5 - ANESTÉSIO TÓPICO. MARCA DFL.

SF : 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 19,50  
VALOR DO SEQ. : 19,50

ITEM 6 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO N. 4 LONGA, CAIXA COM 6 (SEIS) UNIDADES. MARCA INJECTA.

SUBTOTAL : 43,75

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Mai11 NUMERO: 2011NE000959 PROCESSO:  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 68,00  
 VALOR DO SEQ. : 680,00

ITEM 12 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO COM INDICADOR DE ESTERILIDA-  
 DE NAS MEDIDAS 14 X 20CM, CAIXA COM 200 (DUZENTAS) UNIDADES. MARCA MEDSTERIL.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 21,00  
 VALOR DO SEQ. : 210,00

ITEM 13 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO COM INDICADOR DE ESTERILIDA-  
 DE NAS MEDIDAS 7 X 23CM, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES. MARCA MEDSTERIL.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 24,90  
 VALOR DO SEQ. : 747,00

ITEM 14 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO COM INDICADOR DE ESTERILIDA-  
 DE NAS MEDIDAS 9 X 24,5CM, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES. MARCA MEDSTERIL.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 19,00  
 VALOR DO SEQ. : 19,00

ITEM 20 - IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO, PO, FRASCO COM 10 GRAMAS. MARCA  
 FGM.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 114,00  
 VALOR DO SEQ. : 228,00

ITEM 22 - KIT CONTENDO DUAS ESPATULAS ESPECIFICAS PARA REALIZACAO DE PONTO DE  
 CONTATO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA. MARCA TDV.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 12,50  
 VALOR DO SEQ. : 62,50

ITEM 25 - MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS PARA ADESIVO DENTINARIO, CAIXA COM 100  
 (CEM) UNIDADES DE TAMANHO UNICO. MARCA FGM.

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 37,80  
 VALOR DO SEQ. : 378,00

ITEM 26 - MOLDEIRAS PARA APLICACAO DE FLUOR EM ADULTO, CAIXA COM 100 (CEM) UNI  
 DADES. MARCA MAQUIRA.

SUBTOTAL : 2.368,25

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 24Mai11 NUMERO: 2011NE000959 PROCESSO:  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 5,29  
 VALOR DO SEQ. : 52,90

ITEM 28 - PONTA DIAMANTADA DOURADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, REFERÊN CIA 3195F. MARCA KGS.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 103,00  
 VALOR DO SEQ. : 206,00

ITEM 29 - REFIL UNIMATRIX DE MATRIZES METÁLICAS SORTIDAS, CAIXA COM 60 (SESSEN TA) UNIDADES = 15 CUNHAS (REPOSIÇÃO DE KIT JÁ EXISTENTE). MARCA TDV.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 19,90  
 VALOR DO SEQ. : 597,00

ITEM 31 - SERRA INTERPROXIMAL EM FORMA DE TIRA DENTADA EM AÇO DE 4MM X 150MM - UNIDADE. MARCA TDV.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 59,00  
 VALOR DO SEQ. : 295,00

ITEM 32 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS CONTENDO 7 (SETE) PONTAS SORTIDAS - CAIXA ENHANCE. MARCA DENTSPLY.

SUBTOTAL : 3.519,15

EMISSAO : 24Mai11 NUMERO: 2011NE000959 PROCESSO:  
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA EPP  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 59,00  
VALOR DO SEQ. : 295,00

ITEM 33 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS CONTENDO 7 (SETE) PONTAS TIPO TAÇA - CAIXA ENHANCE. MARCA DENTSPLY.

PRAZO DE ENTREGA PARA TODOS OS ITENS: MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: SEÇÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO, DE ENFERMAGEM E ODONTOLÓGICO DO TREC, NA RUA ESTEVES JUNIOR N. 68, TÉRREO, CENTRO/FPOLIS, DAS 13 ÀS 18 HORAS.

PENALIDADES: ART. 86 DA LEI N.8666/93 - ATRASO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO/ENTREGA: MULTA DE 0,5% AO DIA; ART. 87 DA LEI N. 8666/93. ATRASOS SUPERIORES A 30 DIAS SERÃO CONSIDERADOS INEXECUÇÃO CONTRATUAL. INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO: A) ADVERTÊNCIA; B) MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO.

RECURSOS: CABERÁ RECURSO NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTIMAÇÃO, DEVENDO ESSE SER DIRIGIDO AO DIRETOR-GERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRET. DE ADM. E ORÇAMENTO, A QUAL PODERÁ REVER A SUA DECISÃO EM 5 DIAS ÚTEIS OU, NO MESMO PRAZO, ENCAMINHÁ-LO, DEVIDAMENTE INFORMADO, AO DIRETOR-GERAL, PARA APRECIACÃO E DECISÃO.

TOTAL : 3.814,15

EDUARDO CARDOSO  
ORDENADOR

SALESIO BAUER  
GESTOR FINANCEIRO